Illustrissimae Dilectionis Vestrae 

observantissimus amicus et servitor 
Jacobus Dei Gratia in Livonia, 
Curlandiae et Senegalliae Dux 

Jacobus, m. p. 

Knlczim : Illustrissimo Principi Domino Sigismundo Rakocy. 

(Eredetije a m. k. orsz. Itárban.) 

C L X X V . 1650. n o v e m b e r 25. 

Jacobus dei gratia in Livonia, Curlandiae et Senigalliae dux. 
Generose dne. 
Ex literis Gen. Dnis Vrae laetissimo percepimus animo, 

negotium illud diu a nobis exoptatum modo auspicium ad felicem 
suum terminum deducendum cepisse ; faxit deus ter optimus 
maximus, ut in utriusque inclytae domus, eidemque necessitudine 
iunctarum, ut et in Ilmarum consociandarum personarum placi-
tum, salutem et incrernentum cedat. Adhaec Gen. Dni Vrae 
insinuanduni duximus, a sersma electorissa Brandeburgensi vidua 
reiteratis ipsius literis nos admonitos esse, ut cum singulari 
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affectu erga ilmam ipsiiis dilectionem adducti negotium prae-
(lictum ad lume fineni direxerimus, ac persvasores eius extiteri-
mus, ut fi dei uberemus, omnia rite, sincere et fuco observatum 
et peractum iri, id quod facere non verebamur ; ilrai enim prin-
cipis vestri magnanimitas, omnibus commendata totiusque vestrae 
nationis laus per se cuivis nota est, quod nimirum dextre et 
integre ea, quae promittit, servare soleat. In hac igitur tam ardua 
causa, pro illa dexteritate, ut huic laudi suae quicquam detra-
heretur, minime passura est, confidimus etiam in hoc minime 
nos falli, ac Gen. Dnis Vrae principem gratiosissimum hanc 
nostram praesumptionem non nisi ex constantissimo animo pro 
ilmae ipsius celdnis commodo et salute emanatam dijudicaturam 
esse, ad quam exinde moti sumus, cum foris eiusmodi solennes 
actus variis módis non sine magnis sumptibus, qiiibus non facile 
parcendum, celebrantur, quod nostrum exemplum palam facit, in 
quos vero praeter propter munera et lionoraria conferre necesso 
habuerimus, ex adiecta scliedula, quam pro informatione trans-
mittimus, videre licet. Gen. Dnem Yram rogantes, pro sua pru-
dentia eo rem liane dirigere dignetur, ne haec nostra prae-
sumptio ex syncero corde proficiscens male accipiatur,, si quidem 
ad eam al) iis persuasi sumus, qui iam necessitudine iuncti ipsius 
principis honorem, famani et existimationem quasi suam censent, 
et omnia ad ilmae ipsius dilectionis gloriam, laudem et gratiam 
demerendam vergere cupiunt ; aliter vero si haec fierent, ministri 
probrose non solum de iis sentirent, verum etiam ut tam san-
ctum foedus dissolverent, forte laborarent. quod nupere principi 
cuidam in Germania accidit, qui non aliam, quam ob hanc cau-
sam sponsae suae iacturam fecit. iSilentio quoque hic praeterire 
non possumus, Crossnam (quod Gen. T)nem Vram etiam adver-
tisse credimus) non adeo capacem esse, ut magnates magno comi-
tatu cinctos excipere possit, nec etiam in tota civitate ullum 
reperitur equile, prout a sersma electorissa accepimus ; commone-
facienda itaque erit ilma ipsius dilectio, ut personas tantum 
graves et honorabiles, vulgares nonnisi summe necessarias secum 
sumat, exclusis caeteris, quae nulli usui, quandoque etiam probro 
sunt, quod si sexaginta vel octoginta personas secum habuerit, 
sufficient, ex pluribus si comitatus constaret, sersmae electo-
rissae ob praeallegatam locorum angustiam haud commoduni 
foret, reticeamur iam, quod eadem in liaec solennia alias affatim 
sumptuum expendere debebit. ] |edux vero ilma ipsius dilectio 
prope Ungaricos fines comitatum suum ampliare et Ungarorum 
more prolixiorem et niagis pomposum reddere pctterit, priori 
nimirum comitatui pluribus adiunctis, nostras nostraeque dile-
ctissiniae consortis gratulatorias sermis et ilmis ipsarum dilectio-
nil)us haud gravatim tradere et praefata inprimis insinuare 
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dignetur. De caetero Grosam ünem Yram quam optime valere 
percupimus. Datum Baldonii die X X V . Novembris anno MDCL.